
A U T O S T R A D E   P E R   L’ I T A L I A   S.p.A. 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Atlantia S.p.A. 

Sede Legale: ROMA - Via Alberto Bergamini, 50 

DIREZIONE 3° TRONCO – BOLOGNA 

 

1 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) del d.l. n. 76/2020, convertito con modifiche nella L. n. 120/2020 

Pubblicazione risultati della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), L. 120/2020 per la 

conclusione di un Accordo Quadro con più Operatori Economici, ai sensi dell’art. 54 comma 3  del d.lgs.n. 50/2016, 

Lavori di Riqualifica Punti Singolari lungo l’asse autostradale ed Opere Complementari dell’intera rete di 

competenza della Direzione 3° Tronco di Bologna 

 

1. Stazione appaltante: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. - DIREZIONE 3° Tronco di Bologna Via Magnanelli 

n. 5 40033- Casalecchio di Reno (BO) Tel. 051/599111, Fax 051/599439  

PEC: autostradeperlitaliadt3bologna@pec.autostrade.it  

Sito WEB: http://www.autostrade.it. 

2. Determina a contrarre n.: 403/2021 

3. Rif. procedura: CIG 88355151A3 – RdO : rfq_9920 -Tender_ 54898 

4. Oggetto dell’appalto: Lavori; 

5. Luogo principale per l’esecuzione dei lavori: INTERA TRATTA DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE 3° TRONCO DI 

BOLOGNA 

- Autostrada A1– PARMA - VADO 

- Autostrada A13 – BOLOGNA - PADOVA  

- Autostrada A13 – Raccordo FERRARA – PORTO GARIBALDI 

- Autostrada A13 – Diramazione PADOVA SUD 

- Autostrada A14 – BOLOGNA – CATTOLICA 

- Autostrada A14 – Ramo CASALECCHIO 

- Autostrada A14 – Diramazione RAVENNA 

- Autostrada A14 – Tangenziale di BOLOGNA 

6. Durata: 1.460 giorni decorrenti dalla data di formalizzazione del primo contratto attuativo. 

 

7. Operatori selezionati tra quelli iscritti nell’Elenco degli Operatori Economici di Autostrade per l’Italia 

S.p.A. a seguito di estrazione: N. 14 

1. CEC CONSORZIO STABILE EUROPEO COSTRUTTORI SOC. CONS. A R.L. 

2. CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 

3. CONSORZIO STABILE 3 EMME DIFESA AMBIENTE E TERRITORIO SOC. CONS. A R.L.  

4. CONSORZIO STABILE CAMPANIA 

5. CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONS. A R.L. 

6. FERI NATALE SRL 

7. ITINERA S.P.A. 

8. KIKAI SRL 

9. LEONE S.R.L. 

10. PAGONE SRL 

11. ROCK AND RIVER SRL 

12. SPOSATO COSTRUZIONI SRL 



A U T O S T R A D E   P E R   L’ I T A L I A   S.p.A. 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Atlantia S.p.A. 

Sede Legale: ROMA - Via Alberto Bergamini, 50 

DIREZIONE 3° TRONCO – BOLOGNA 

 

2 

 

13. STRADE E AMBIENTE S.R.L. 

14. TRE PIÙ IMPRESA S.R.L. 

 

8. Offerte ricevute: N. 3 

1. CEC CONSORZIO STABILE EUROPEO COSTRUTTORI SOC. CONS. A R.L.. 

2. CONSORZIO STABILE 3 EMME DIFESA AMBIENTE E TERRITORIO SOC. CONS. A R.L. 

3. TRE PIÙ IMPRESA S.R.L. 

 

9. Importo a base di gara: € 5.300.000,00, IVA esclusa, di cui: € 1.000.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso; 

10. Lavorazioni oggetto dell’appalto: OS12-A:  (78,0%); OG 3  (20,0%); OS19:  (2,0%); 

11. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi degli artt. 36 comma 2  lett. c-bis) e 36 comma 9-bis del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

12. Aggiudicatari: TRE PIÙ IMPRESA S.R.L. con ribasso del 16,58%; 

13. Subappalto: nei limiti consentiti dalla vigente normativa; 

14. Organo responsabile procedure di ricorso: TAR Emilia-Romagna nei termini e modi di legge; 

15. Pubblicata in data 30/07/2021 sul Portale “HighWay to Procurement” della Stazione Appaltante accessibile 

all’indirizzo https://autostrade.bravosolution.com - RdO : Rfq_8012 -Tender_50256; 

16. Data aggiudicazione: 17/09/2021; 

17. Data stipula Accordo Quadro: 25/10/2021 

                   autostrade//        per l’italia S.p.A 

                    DIREZIONE 3° TRONCO DI BOLOGNA 
                  il Direttore di Tronco  

                                                                    (Ing. Donato MASELLI) 


